
手書き領収書の廃止について 
 

日頃より、当倶楽部をご利用いただき誠にありがとうございます。 
 
この度、当倶楽部では 2023 年 10 月 1 日開始のインボイス制度に伴い、『手書き領収書』を
廃止することといたします。 
2023 年 10 月 1 日以降は、機械印字の領収書（インボイス対応）のみの発行とさせていただ
きます。 
 
皆様にはご協力をお願いするとともに、ご不便をおかけすることもございますが、ご理解を
賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

支配人 


